
 

 

Z A P I S N I K 

 sa Druge sjednice Drugog redovnog (jesenjeg) zasijedanja u 2019. godini 

Skupštine Crne Gore 26. saziva, održane 21, 22, 23, 24. i 29. oktobra i 7, 12, 

13, 14, 20. i  22. novembra 2019. godine 

 

 Sjednica je počela 21. oktobra u 12 sati i 35 minuta. 

 Sjednici je predsjedavao Ivan Brajović, predsjednik Skupštine, a jednim 

dijelom sjednice, zbog spriječenosti predsjednika, predsjedavali su 

naizmjenično Branimir Gvozdenović i Genci Nimanbegu, potpredsjednici 

Skupštine. 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da se, saglasno članu 57 Poslovnika 

Skupštine, o prisustvu poslanika sjednici Skupštine vodi evidencioni list 

prisustva. O vođenju evidencionog lista stara se generalni sekretar Skupštine. 

 Predsjednik Skupštine obavijestio je da je poslanik Mijomir Pejović podnio 

ostavku na funkciju poslanika, pa je, saglasno Poslovniku Skupštine, objavio da 

Skupština konstatuje ostavku, čime mu prestaje mandat poslanika, a o čemu će 

obavijestiti Državnu izbornu komisiju radi sprovođenja postupka popune 

upražnjenog poslaničkog mjesta. 

 Skupština je usvojila Zapisnik sa Desete sjednice Prvog redovnog 

(proljećnjeg) zasijedanja u 2019. godini. 

 U postupku utvrđivanja dnevnog reda, predsjednik Skupštine je 

obavijestio da su predloge za izmjenu predloženog dnevnog reda podnijeli: 

 1) poslanici Marta Šćepanović, Jovanka Laličić, Miloš Nikolić, Andrija 

Nikolić, Marija Maja Ćatović i Radule Novović da se iz dnevnog reda izostavi 

Interpelacija za pretresanje pitanja o radu Zorana Pažina, potpredsjednika Vlade 

za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku i ministra pravde; 

 2) poslanik Ranko Krivokapić da se iz dnevnog reda izostavi Predlog 

zakona o izmjeni i dopuni Zakona o zaštiti prirodnog i kulturno – istorijskog 

područja Kotora; 

 3) poslanica dr Branka Bošnjak da se na dnevni red stave: Predlog zakona 

o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, Predlog zakona o 

izmjeni Zakona o radu i Predlog zakona o dopuni Zakona o zaradama zaposlenih 

u javnom sektoru; 

 4) poslanik Nebojša Medojević da se na dnevni red stave: Predlog zakona 

o minimalnoj zaradi, Predlog zakona o dopuni Zakona o izvršenju i obezbjeđenju, 

Predlog zakona o dopuni Krivičnog zakonika Crne Gore, Predlog zakona o dopuni 

Zakona o obligacionim odnosima i Predlog odluke o poništenju tendera o 

privremenom zaustavljanju procesa privatizacije Instituta „Dr Simo Milošević“ 

AD Igalo, o zaustavljanju i preispitivanju davanja koncesije za višedecenijski 

zakup JP „Aerodromi Crne Gore“ i o hitnom zaustavljanju daljnje devastacije 

Crnog jezera u NP „Durmitor“; 

                                                           
 Izrazi koji su u ovom zapisniku upotrijebljeni za fizička lica u muškom rodu podrazumijevaju iste izraze i u 

ženskom rodu 



- 2 - 
 

 5) poslanik dr Branko Radulović da se na dnevni red stave Predlog zakona 

o Crnogorskoj razvojnoj banci i Predlog zakona o dopunama Zakona o inovativnoj 

djelatnosti; 

 6) poslanici: Ranko Krivokapić, mr Raško Konjević, dr Draginja Vuksanović 

Stanković i Džavid Šabović da se na dnevni red stave: Predlog zakona o 

izmjenama i dopunama Zakona o akcizama, Predlog zakona o izmjenama 

Zakona o porezu na dohodak fizičkih lica, Predlog zakona o izmjeni Zakona o 

radu, Predlog zakona o izmjeni Zakona o porezu na dodatu vrijednost, Predlog 

zakona o izmjeni Zakona o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje i 

Predlog zakona o izmjenama Zakona o budžetu Crne Gore za 2019. godinu i 

 7) poslanik mr Aleksandar Damjanović da se na dnevni red stave: Predlog 

odluke o obrazovanju Odbora za ispitivanje posljedica NATO bombardovanja 

1999. godine na zdravlje građana Crne Gore; Izvještaj o realizovanim 

investicionim i drugim aktivnostima po osnovu ugovora o dugoročnom zakupu 

lokaliteta ostrvo Lastavica sa tvrđavom „Mamula“, Herceg Novi za 2017. godinu 

i Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o izboru odbornika i 

poslanika. 

 Zatim se prešlo na obrazloženje i izjašnjavanje o predlozima za dopunu 

predloženog dnevnog reda. 

 Poslanica Marta Šćepanović obrazložila je predlog da se iz dnevnog reda 

izostavi Interpelacija za pretresanje pitanja o radu Zorana Pažina, 

potpredsjednika Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku i ministra 

pravde.  

Poslanik Milutin Đukanović, u ime predlagača Interpelacije, saopštio je 

stavove povodom predloga da se Interpelacija izostavi iz dnevnog reda. 

 Skupština je prihvatila predlog poslanika Marte Šćepanović, Jovanke 

Laličić, Miloša Nikolića, Andrije Nikolića, Marije Maje Ćatović i Radula Novovića 

da se iz dnevnog reda izostavi Interpelacija za pretresanje pitanja o radu Zorana 

Pažina, potpredsjednika Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku i 

ministra pravde (glasala su 62 poslanika – 32 za, 25 protiv, pet uzdržanih). 

 Poslanik Ranko Krivokapić obrazložio je predlog da se iz dnevnog reda 

izostavi Predlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o zaštiti prirodnog i kulturno 

– istorijskog područja Kotora. 

 Skupština nije prihvatila predlog poslanika Ranka Krivokapića da se iz 

dnevnog reda izostavi Predlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o zaštiti 

prirodnog i kulturno – istorijskog područja Kotora (glasala su 54 poslanika – 18 

za, 32 protiv, četiri uzdržana). 

 Poslanica dr Branka Bošnjak obrazložila je predlog da se na dnevni red 

stave: Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom osiguranju, 

Predlog zakona o izmjeni Zakona o radu i Predlog zakona o dopuni Zakona o 

zaradama zaposlenih u javnom sektoru. 
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 Skupština nije prihvatila predlog poslanice dr Branke Bošnjak da se na 

dnevni red stave: Predlog zakona o dopuni Zakona o penzijskom i invalidskom 

osiguranju (glasalo je 57 poslanika – 20 za, 32 protiv, pet uzdržanih); Predlog 

zakona o izmjeni Zakona o radu (glasala su 53 poslanika – 19 za, 26 protiv, 

osam uzdržanih) i Predlog zakona o dopuni Zakona o zaradama zaposlenih u 

javnom sektoru (glasala su 52 poslanika – 21 za, 23 protiv, osam uzdržanih). 

 Poslanik dr Branko Radulović obrazložio je predlog da se na dnevni red 

stave Predlog zakona o Crnogorskoj razvojnoj banci i Predlog zakona o 

dopunama Zakona o inovativnoj djelatnosti. 

 Skupština nije prihvatila predlog poslanika dr Branka Radulovića da se na 

dnevni red stave Predlog zakona o Crnogorskoj razvojnoj banci (glasalo je 57 

poslanika – 22 za, 24 protiv, 11 uzdržanih) i Predlog zakona o dopunama 

Zakona o inovativnoj djelatnosti (glasalo je 56 poslanika – 20 za, 21 protiv, 15 

uzdržanih). 

 Poslanik mr Raško Konjević obrazložio je predlog da se na dnevni red 

stave: Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o akcizama, Predlog 

zakona o izmjenama Zakona o porezu na dohodak fizičkih lica, Predlog zakona 

o izmjeni Zakona o radu, Predlog zakona o izmjeni Zakona o porezu na dodatu 

vrijednost, Predlog zakona o izmjeni Zakona o doprinosima za obavezno 

socijalno osiguranje i Predlog zakona o izmjenama Zakona o budžetu Crne Gore 

za 2019. godinu. 

 Skupština je prihvatila predlog poslanika Ranka Krivokapića, mr Raška 

Konjevića, dr Draginje Vuksanović Stanković i Džavida Šabovića da se na dnevni 

red stavi Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o akcizama (glasalo 

je 48 poslanika – 46 za, dva protiv). 

 Skupština nije prihvatila predlog poslanika Ranka Krivokapića, mr Raška 

Konjevića, dr Draginje Vuksanović  Stanković i Džavida Šabovića da se na dnevni 

red stave: Predlog zakona o izmjenama Zakona o porezu na dohodak fizičkih lica 

(glasalo je 50 poslanika – 14 za, 30 protiv, šest uzdržanih); Predlog zakona o 

izmjeni Zakona o radu (glasalo je 50 poslanika – 14 za, 30 protiv, šest 

uzdržanih); Predlog zakona o izmjeni Zakona o porezu na dodatu vrijednost 

(glasao je 51 poslanik – 15 za, 29 protiv, sedam uzdržanih); Predlog zakona o 

izmjeni Zakona o doprinosima za obavezno socijalno osiguranje (glasalo je 50 

poslanika – 15 za, 24 protiv, 11 uzdržanih) i Predlog zakona o izmjenama 

Zakona o budžetu Crne Gore za 2019. godinu (glasalo je 47 poslanika – 12 za, 

23 protiv, 12 uzdržanih). 

 Poslanik mr Aleksandar Damjanović obrazložio je predloge da se na 

dnevni red stavi: Predlog odluke o obrazovanju Odbora za ispitivanje posljedica 

NATO bombardovanja 1999. godine na zdravlje građana Crne Gore, Izvještaj o 

realizovanim investicionim i drugim aktivnostima po osnovu ugovora o 

dugoročnom zakupu lokaliteta ostrvo Lastavica sa tvrđavom „Mamula“, Herceg 
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Novi za 2017. godinu i Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o izboru 

odbornika i poslanika. 

 Poslanik mr Boris Mugoša intervenisao je proceduralno povodom 

izlaganja poslanika mr Aleksandra Damjanovića. Proceduralnu intervenciju, radi 

pojašnjenja stava, koristio je poslanik mr Aleksandar Damjanović.  

Skupština nije prihvatila predlog poslanika mr Aleksandra Damjanovića da 

se na dnevni red stave: Predlog odluke o obrazovanju Odbora za ispitivanje 

posljedica NATO bombardovanja 1999. godine na zdravlje građana Crne Gore 

(glasalo je 45 poslanika – 11 za, 25 protiv, devet uzdržanih); Izvještaj o 

realizovanim investicionim i drugim aktivnostima po osnovu ugovora o 

dugoročnom zakupu lokaliteta ostrvo Lastavica sa tvrđavom „Mamula“, Herceg 

Novi za 2017. godinu (glasao je 46 poslanika – 14 za, 30 protiv, dva uzdržana) 

i Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o izboru odbornika i 

poslanika (glasalo je 48 poslanika – 15 za, 32 protiv, jedan uzdržani).  

Skupština nije prihvatila predlog poslanika Nebojše Medojevića da se na 

dnevni red stave: Predlog zakona o minimalnoj zaradi (glasala su 53 poslanika 

– 13 za, 34 protiv, šest uzdržanih); Predlog zakona o dopuni Zakona o izvršenju 

i obezbjeđenju (glasalo je 47 poslanika – 10 za, 34 protiv, tri uzdržana); Predlog 

zakona o dopuni Krivičnog zakonika Crne Gore (glasalo je 47 poslanika – 11 za, 

32 protiv, četiri uzdržana); Predlog zakona o dopuni Zakona o obligacionim 

odnosima (glasalo je 47 poslanika – 11 za, 32 protiv, četiri uzdržana) i Predlog 

odluke o poništenju tendera o privremenom zaustavljanju procesa privatizacije 

Instituta „Dr Simo Milošević“ AD Igalo, o zaustavljanju i preispitivanju davanja 

koncesije za višedecenijski zakup JP „Aerodromi Crne Gore“ i o hitnom 

zaustavljanju daljnje devastacije Crnog jezera u NP „Durmitor“(glasalo je 49 

poslanika – 12 za, 35 protiv, dva uzdržana). 

 O predlogu dnevnog reda u cjelini glasalo je 46 poslanika - 41 za, pet 

protiv, pa je za sjednicu utvrđen sljedeći 

                   

DNEVNI RED: 

 

1. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o uzimanju i 

presađivanju ljudskih organa u svrhu liječenja; 

2. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenom 

osiguranju; 

3. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti potrošača; 

4. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prevozu u 

drumskom saobraćaju; 

5. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnim 

djelatnostima; 

6. Predlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o zaštiti prirodnog i kulturno-

istorijskog područja Kotora; 
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7. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o bezbjednosti 

saobraćaja na putevima; 

8. Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između strana Konvencije o 

policijskoj saradnji u Jugoistočnoj Evropi o automatizovanoj razmjeni DNK 

podataka, daktiloskopskih podataka i podataka o registraciji vozila sa 

Implementacionim sporazumom; 

9. Predlog zakona o legalizaciji javnih isprava u međunarodnom prometu; 

        10. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o vanparničnom 

postupku; 

         11. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o međunarodnoj 

pravnoj pomoći u krivičnim stvarima; 

         12. Predlog zakona o računovodstvu u javnom sektoru; 

         13.  Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak 

fizičkih lica; 

         14. Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o akcizama; 

         15. Predlog rezolucije o uspostavljanju održivog i modernog saobraćajnog 

sistema Crne Gore; 

         16. Predlog rezolucije o načinu valorizacije elektroenergetskog potencijala 

Crne Gore; 

         17. Predlog rezolucije o reindustrijalizaciji Crne Gore; 

         18. Izvještaj o realizaciji Akcionog plana Strategije regionalnog razvoja Crne 

Gore 2014-2020. za 2018. godinu; 

         19. Godišnji izvještaj o radu Komisije za tržište kapitala i stanju na tržištu 

kapitala za 2018. godinu; 

         20. Godišnji izvještaj o radu Fonda za zaštitu depozita za 2018. godinu; 

         21. Izvještaj o stanju energetskog sektora Crne Gore za 2018. godinu; 

         22. Izvjestaj o aktivnostima vezanim za regulisane komunalne djelatnosti 

za 2018. godinu i 

         23. Izbor i imenovanja. 

*  *  * 

 

 Prva tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

UZIMANJU I PRESAĐIVANJU LJUDSKIH ORGANA U SVRHU LIJEČENJA 

 

 Dr Kenan Hrapović, ministar zdravlja, dao je dopunsko obrazloženje 

Predloga zakona. 

Poslanik Momčilo Martinović, izvjestilac Zakonodavnog odbora, saopštio 

je stavove Odbora. 

Poslanik Mirsad Murić, izvjestilac Odbora za ljudska prava i slobode, 

saopštio je stavove Odbora. 

 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su: dr Halil Duković 

– Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore; dr Ljiljana 



- 6 - 
 

Đurašković – Klub poslanika Demokratskog fronta; dr Draginja Vuksanović 

Stanković - Klub poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore; mr Aleksandar 

Damjanović – Poseban klub poslanika i Andrija Popović – Klub poslanika 

Socijaldemokrata Crne Gore i Liberalne partije Crne Gore. 

 Vesna Miranović, generalna direktorica Direktorata za kontrolu kvaliteta 

zdravstvene zaštite i unapređenje ljudskih resursa u zdravstvu, komentarisala je 

izlaganja poslanika, a mr Aleksandar Damjanović, dr Ljiljana Đurašković i Andrija 

Popović su odgovorili na komentar. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) dr Suad Numanović; 

 2) dr Vera Bulatović; 

 3) mr Branka Tanasijević. Izlaganje je komentarisao Slaven Radunović, a 

mr Branka Tanasijević je odgovorila na komentar; 

 4) Goran Danilović; 

 5) Marta Šćepanović. Izlaganje je komentarisala Vesna Miranović, 

generalna direktorica Direktorata za kontrolu kvaliteta zdravstvene zaštite i 

unapređenje ljudskih resursa u zdravstvu. 

 Slaven Radunović je komentarisao izlaganje Vesne Miranović, generalne 

direktorice Direktorata za kontrolu kvaliteta zdravstvene zaštite i unapređenje 

ljudskih resursa u zdravstvu. Dr Kenan Hrapović, ministar zdravlja, odgovorio je 

na pitanja iz izlaganja poslanika Slavena Radunovića.  

 6) Marina Jočić; 

 7) Momčilo Martinović; 

 8) dr Branka Bošnjak; 

 9) Ana Nikolić, a izlaganje je komentarisao Slaven Radunović; 

        10) Neđeljko Rudović. Izlaganje je komentarisao dr Kenan Hrapović, 

ministar zdravlja, a Neđeljko Rudović je odgovorio na komentar; 

        11)  Andrija Nikolić. 

 Dr Kenan Hrapović, ministar zdravlja i Vesna Miranović, generalna 

direktorica Direktorata za kontrolu kvaliteta zdravstvene zaštite i unapređenje 

ljudskih resursa u zdravstvu, dali su završnu riječ nakon završenog pretresa. 

  

 Druga tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

ZDRAVSTVENOM OSIGURANJU 

 

 Dr Kenan Hrapović, ministar zdravlja, dao je dopunsko obrazloženje 

Predloga zakona. 

 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su: dr Suad 

Numanović – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore;                 

dr Branko Radulović – Klub poslanika Demokratskog fronta; mr Boris Mugoša – 

Klub poslanika Socijaldemokrata Crne Gore i Liberalne partije Crne Gore i Anka 

Vukićević – Poseban klub poslanika. 
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 Dr Kenan Hrapović, ministar zdravlja, komentarisao je izlaganja poslanika, 

a Anka Vukićević i dr Branko Radulović su odgovorili na komentar. 

 

*  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 17 sati i 15 minuta, a nastavljena sjutradan         

(22. oktobra) u 12 sati i 45 minuta. 

 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je na današnji dan, 22. oktobra 

2007. godine, donijet Ustav nezavisne i međunarodno priznate države  Crne 

Gore, koji na kvalitetan način obuhvata i promoviše prava i slobodu svih 

identitetskih različitosti građanske Crne Gore. 

Poslanik dr Branko Radulović se obratio poslanicima po istom osnovu. 

 Takođe, predsjednik Skupštine je obavijestio da je Državna izborna 

komisija podnijela Izvještaj o popuni upražnjenog poslaničkog mjesta sa Izborne 

liste  „Mr Aleksa Bečić – Demokrate – pobjede, ne podjele“ i da je podnošenjem 

Izvještaja Državne izborne komisije započeo poslanički mandat Vladimiru 

Čađenoviću. 

 Nastavljen je pretres o Predlogu zakona o izmjenama i dopunama Zakona 

o zdravstvenom osiguranju (2. tačka), u kojem su učestvovali: 

 1) dr Halil Duković; 

 2) dr Vera Bulatović; 

 3) Nada Drobnjak. Izlaganje je komentarisala Marina Jočić, a Nada 

Drobnjak je odgovorila na komentar; 

 4) dr Branka Bošnjak; 

 5) Mirsad Murić. Izlaganje je komentarisao dr Branko Radulović, a Mirsad 

Murić je odgovorio na komentar; 

 6) Neđeljko Rudović. Izlaganje je komentarisala Anka Vukićević, a 

Neđeljko Rudović je odgovorio na komentar; 

 Dr Kenan Hrapović, ministar zdravlja, komentarisao je izlaganja poslanika,  

a dr Branka Bošnjak, Neđeljko Rudović i dr Halil Duković su odgovorili na 

komentar; 

 7) Maja Bakrač. Izlaganje je komentarisao dr Strahinja Bulajić, a Maja 

Bakrač je odgovorila na komentar; 

 8) Anka Vukićević; 

 9) mr Sanja Pavićević; 

 Poslanik Ranko Krivokapić je saopštio stavove povodom godišnjice 

donošenja Ustava Crne Gore. 

 Stavove, po istom osnovu, saopštili su: Andrija Mandić, dr Predrag Sekulić, 

Andrija Popović i mr Ervin Ibrahimović. 

 10) Jovan Jole Vučurović; 
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 Predsjedavajući Genci Nimanbegu je, u skladu sa članom 107 Poslovnika 

Skupštine, izrekao dvije mjere opomene poslaniku Jovanu Jolu Vučuroviću. 

Proceduralnu intervenciju, radi pojašnjenja stava, koristio je Jovan Jole 

Vučurović. 

 Predsjedavajući Genci Nimanbegu je, u skladu sa članom 108 Poslovnika 

Skupštine, izrekao mjeru oduzimanja riječi poslaniku Jovanu Jolu Vučuroviću i 

odredio prekid sjednice.  

 

*  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 14 sati i 55 minuta, a nastavljena sjutradan         

(23. oktobra) u 11 sati i 45 minuta. 

 

 Poslanica Marina Jočić intervenisala je proceduralno i zatražila da od 

Službe Skupštine dobije informaciju ko je od predsjedavajućih Skupštine izrekao 

najviše mjera opomena poslanicima Demokratskog fronta. Predsjedavajući 

Genci Nimanbegu je dao potrebna pojašnjenja i saopštio da će tražena 

informacija biti dostavljena. 

 Nastavljen je pretres o Predlogu zakona o izmjenama i dopunama Zakona 

o zdravstvenom osiguranju (2. tačka), u kojem su učestvovali: 

 11) mr Ervin Ibrahimović; 

 12) dr Draginja Vuksanović  Stanković. Izlaganje je komentarisao dr Suad 

Numanović, a dr Draginja Vuksanović Stanković je odgovorila na komentar; 

 13) Nikola Divanović. Izlaganje je komentarisala dr Vera Bulatović, a 

Nikola Divanović je odgovorio na komentar; 

 14) mr Raško Konjević i 

 15) Nela Savković  Vukčević. 

Milun Zogović je intervenisao proceduralno i postavio pitanje dr Kenanu 

Hrapoviću, ministru zdravlja, a dr Kenan Hrapović je odgovorio na pitanja iz 

izlaganja. 

 Mr Slađana Pavlović, generalna direktorica Direktorata za međunarodnu 

saradnju i harmonizaciju propisa, dala je završnu riječ nakon završenog 

pretresa. 

  

 Treča tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

ZAŠTITI POTROŠAČA 

 

 Poslanica dr Draginja Vuksanović Stanković intervenisala je proceduralno 

i pitala zašto Dragica Sekulić, ministarka ekonomije, ne prisustvuje sjednici, a 

predsjedavajući Genci Nimanbegu je dao potrebna pojašnjenja i saopštio da će 

se pretres obaviti uz prisustvo drugog ovlašćenog predstavnika predlagača. 
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 Jovo Rabrenović, generalni direktor Direktorata za razvoj nacionalnog 

brenda i zaštitu potrošača, dao je dopunsko obrazloženje Predloga zakona. 

 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su: Andrija Popović 

– Klub poslanika Socijaldemokrata Crne Gore i Liberalne partije Crne Gore;         

mr Mihailo Anđušić – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore; 

dr Branko Radulović – Klub poslanika Demokratskog fronta; dr Draginja 

Vuksanović  Stanković - Klub poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore i 

mr Aleksandar Damjanović – Poseban klub poslanika. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) Maja Bakrač; 

 2) dr Ljiljana Đurašković. Izlaganje je komentarisala Anka Vukićević, a         

dr Ljiljana Đurašković je odgovorila na komentar; 

 3) mr Boris Mugoša; 

 4) dr Branka Bošnjak; 

 5) Nada Nenezić; 

 6) Ana Nikolić.  

 Jovo Rabrenović, generalni direktor Direktorata za razvoj nacionalnog 

brenda i zaštitu potrošača, komentarisao je izlaganja poslanika. 

 7) Danijel Živković;  

 8) Jovan Jole Vučurović; 

 9) mr Radule Novović, a izlaganje je komentarisao Jovo Rabrenović, 

generalni direktor Direktorata za razvoj nacionalnog brenda i zaštitu potrošača; 

 10) Goran Danilović. Izlaganje je komentarisao Jovo Rabrenović, generalni 

direktor Direktorata za razvoj nacionalnog brenda i zaštitu potrošača, a Goran 

Danilović je odgovorio na komentar; 

 11) Miloš Nikolić; 

 12) mr Ervin Ibrahimović; 

 13) dr Budimir Aleksić; 

 14) Andrija Nikolić. Izlaganje je komentarisao dr Branko Radulović, a 

Andrija Nikolić je odgovorio na komentar; 

 15) Momčilo Martinović. Izlaganje su komentarisali Jovo Rabrenović, 

generalni direktor Direktorata za razvoj nacionalnog brenda i zaštitu potrošača, 

i dr Branka Bošnjak, a Momčilo Martinović je odgovorio na komentare; 

 16) mr Raško Konjević; 

 17) Nikola Divanović; 

 18) Bogdan Fatić. Izlaganje je komentarisao mr Raško Konjević, a Bogdan 

Fatić je odgovorio na komentar; 

 19) Milutin Đukanović. 

 Jovo Rabrenović, generalni direktor Direktorata za razvoj nacionalnog 

brenda i zaštitu potrošača, komentarisao je izlaganja poslanika, a mr Raško 

Konjević, dr Branko Radulović i mr Boris Mugoša su odgovorili na komentar. 



- 10 - 
 

 Jovo Rabrenović, generalni direktor Direktorata za razvoj nacionalnog 

brenda i zaštitu potrošača, dao je završnu riječ nakon završenog pretresa. 

 

*  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 16 sati i 40 minuta, a nastavljena sjutradan         

(24. oktobra) u 12 sati i 10 minuta. 

 

 Četvrta tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

PREVOZU U DRUMSKOM SAOBRAĆAJU 

 

 Osman Nurković, ministar saobraćaja i pomorstva, dao je dopunsko 

obrazloženje Predloga zakona. 

 Poslanik mr Boris Mugoša, izvjestilac Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet, saopštio je stavove Odbora. 

 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su: Milorad Vuletić 

– Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore i dr Branko Radulović 

– Klub poslanika Demokratskog fronta. 

 Osman Nurković, ministar saobraćaja i pomorstva, komentarisao je 

izlaganja poslanika, a Milorad Vuletić je odgovorio na komentar. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) Maja Bakrač; 

 2) Ana Nikolić; 

 3) Milutin Đukanović; 

 4) Nada Nenezić; 

 5) dr Budimir Aleksić; 

 6) Nikola Divanović; 

 7) Predrag Bulatović; 

 8) mr Sanja Pavićević; 

 9) Jovan Jole Vučurović; 

 10) Jovanka Laličić. Izlaganje je komentarisao Milun Zogović, a Jovanka 

Laličić je odgovorila na komentar; 

 11) Neđeljko Rudović; 

 12) Nela Savković - Vukčević; 

 13) mr Branka Tanasijević; 

 14) dr Branka Bošnjak; 

 15) Momčilo Martinović; 

 16) dr Filip Vuković; 

 17) mr Radule Novović; 

 18) dr Goran Radonjić. Izlaganje je komentarisao dr Suad Numanović, a 

dr Goran Radonjić je odgovorio na komentar; 

 19) Danijel Živković; 
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 20) Bogdan Fatić i 

 21) Andrija Mandić. 

 Osman Nurković, ministar saobraćaja i pomorstva, dao je završnu riječ 

nakon završenog pretresa. 

 

*  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 15 sati i 05 minuta, a nastavljena 29. oktobra u 

11 sati i 15 minuta. 

 

 Peta tačka - PREDLOG ZAKONA  O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

KOMUNALNIM DJELATNOSTIMA 

 

 Pavle Radulović, ministar održivog razvoja i turizma, dao je dopunsko 

obrazloženje Predloga zakona. 

 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su: mr Mihailo 

Anđušić – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore; dr Branko 

Radulović – Klub poslanika Demokratskog fronta; Ranko Krivokapić - Klub 

poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore; Andrija Popović – Klub 

poslanika Socijaldemokrata Crne Gore i Liberalne partije Crne Gore i                       

mr Aleksandar Damjanović – Poseban klub poslanika. 

 Pavle Radulović, ministar održivog razvoja i turizma, komentarisao je 

izlaganja poslanika, a mr Aleksandar Damjanović, dr Branko Radulović, Andrija 

Popović i Ranko Krivokapić su odgovorili na komentar. 

U pretresu su učestvovali: 

 1) mr Sanja Pavićević. Izlaganje su komentarisali Slaven Radunović i Pavle 

Radulović, ministar održivog razvoja i turizma, a mr Sanja Pavićević je odgovorila 

na komentar Slavena Radunovića; 

 2) dr Branka Bošnjak; 

 3) Marta Šćepanović; 

 4) Maja Bakrač; 

 5) Anka Vukićević; 

 6) Daliborka Pejović; 

 7) Jovan Jole Vučurović. Izlaganje su komentarisali Daliborka Pejović i 

Pavle Radulović, ministar održivog razvoja i turizma, a Jovan Jole Vučurović je 

odgovorio na komentare; 

 8) Nikola Divanović; 

 9) Milutin Đukanović i  

 10) Momčilo Martinović. 
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 Sedma tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

BEZBJEDNOSTI SAOBRAĆAJA NA PUTEVIMA 

 

 Mevludin Nuhodžić, ministar unutrašnjih poslova, dao je dopunsko 

obrazloženje Predloga zakona. 

 Poslanik dr Branko Radulović intervenisao je proceduralno i pitao zašto 

povodom pretresa o ovoj tački dnevnog reda ne prisustvuju predstavnici Uprave 

policije, a predsjedavajući Branimir Gvozdenović je dao potrebna pojašnjenja i 

podsjetio da su ovlašćeni predstavnici za ovu tačku Mevludin Nuhodžić, ministar 

unutrašnjih poslova, Dragan Pejanović, državni sekretar Ministarstva, kao i da 

sjednici prisustvuje i Dragan Klikovac, glavni policijski inspektor u sektoru 

policije. 

 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su: mr Mihailo 

Anđušić – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore; Milan 

Knežević – Klub poslanika Demokratskog fronta, Ervin Ibrahimović – Klub 

poslanika Bošnjačke stranke, Koalicije „Albanci odlučno“ (FORCA, DUA i 

Albanska alternativa) i Hrvatske građanske inicijative; mr Raško Konjević - Klub 

poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore i Andrija Popović – Klub 

poslanika Socijaldemokrata Crne Gore i Liberalne partije Crne Gore. 

 Mevludin Nuhodžić, ministar unutrašnjih poslova, komentarisao je 

izlaganja poslanika, a mr Raško Konjević i Milan Knežević su odgovorili na 

komentar. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) Marta Šćepanović; 

 2) mr Boris Mugoša;  

 Dragan Pejanović, državni sekretar Ministarstva, dao je odgovore na 

pitanja iz izlaganja. 

 4) Miloš Nikolić; 

 5) dr Branko Radulović; 

 6) mr Branka Tanasijević. Izlaganje je komentarisala dr Branka Bošnjak, a 

mr Branka Tanasijević je odgovorila na komentar; 

 7) Bogdan Fatić; 

 8) Predrag Bulatović; 

 9) Maja Bakrač; 

 10) Milorad Vuletić; 

 11) Momčilo Martinović i 

 12) mr Sanja Pavićević. 

 Mevludin Nuhodžić, ministar unutrašnjih poslova, dao je završnu riječ 

nakon završenog pretresa. 

 

 



- 13 - 
 

 Osma tačka - PREDLOG ZAKONA O POTVRĐIVANJU SPORAZUMA IZMEĐU 

STRANA KONVENCIJE O POLICIJSKOJ SARADNJI U JUGOISTOČNOJ EVROPI O 

AUTOMATIZOVANOJ RAZMJENI DNK PODATAKA, DAKTILOSKOPSKIH PODATAKA 

I PODATAKA O REGISTRACIJI VOZILA SA IMPLEMENTACIONIM SPORAZUMOM 

 

 Mevludin Nuhodžić, ministar unutrašnjih poslova, dao je dopunsko 

obrazloženje Predloga zakona. 

 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su dr Halil Duković 

– Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore i Marina Jočić – Klub 

poslanika Demokratskog fronta. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) Andrija Nikolić; 

 2) dr Branka Bošnjak; 

 3) Jovan Jole Vučurović i  

 4) Milan Knežević. 

 Mevludin Nuhodžić, ministar unutrašnjih poslova, dao je završnu riječ 

nakon završenog pretresa. 

 

*  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 17 sati i 05 minuta, a nastavljena 7. novembra u 

13 sati i 55 minuta. 

 

 Šesta tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENI I DOPUNI ZAKONA O ZAŠTITI 

PRIRODNOG I KULTURNO-ISTORIJSKOG PODRUČJA KOTORA 

 

 Aleksandar Bogdanović, ministar kulture, dao je dopunsko obrazloženje 

Predloga zakona. 

 Poslanik mr Radule Novović, izvjestilac Odbora za prosvjetu, nauku, 

kulturu i sport, saopštio je stavove Odbora. 

 Poslanik Andrija Popović, izvjestilac Zakonodavnog odbora, saopštio je 

stavove Odbora. 

 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su: Andrija Popović 

– Klub poslanika Socijaldemokrata Crne Gore i Liberalne partije Crne Gore; 

Marija Maja Ćatović – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore; 

dr Branka Bošnjak – Klub poslanika Demokratskog fronta; Ranko Krivokapić - 

Klub poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore i mr Aleksandar 

Damjanović – Poseban klub poslanika. 

 Aleksandar Bogdanović, ministar kulture, komentarisao je izlaganja 

poslanika, a dr Branka Bošnjak, Andrija Popović, mr Aleksandar Damjanović, 

Marija Maja Ćatović i Ranko Krivokapić su odgovorili na komentar. 
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U pretresu su učestvovali: 

 1) Daliborka Pejović; 

 2) Jovan Jole Vučurović; 

 3) dr Predrag Sekulić. Izlaganje je komentarisao Slaven Radunović, a          

dr Predrag Sekulić je odgovorio na komentar. 

 Predsjedavajući Genci Nimanbegu je obavijestio da je Državna izborna 

komisija podnijela Izvještaj o popuni upražnjenog poslaničkog mjesta sa Izborne 

liste „DEMOKRATSKI FRONT – MI ILI ON“ (Nova srpska demokratija, Pokret za 

promjene, Demokratska narodna partija Crne Gore, Radnička partija, 

Demokratska srpska stranka, Pokret za Pljevlja, Srpska radikalna stranka, 

Jugoslovenska komunistička partija Crne Gore, Partija udruženih penzionera i 

invalida Crne Gore i Grupa birača – Otpor beznađu) i da je podnošenjem 

Izvještaja Državne izborne komisije započeo poslanički mandat Željki Savković. 

Zatim je nastavljen pretres, u kojem su učestvovali: 

 4) dr Budimir Aleksić. Izlaganje je komentarisao Andrija Popović, a                 

dr Budimir Aleksić je odgovorio na komentar; 

 5) Momčilo Martinović; 

 6) mr Raško Konjević. Izlaganje je komentarisao Andrija Popović, a               

mr Raško Konjević je odgovorio na komentar; 

 Aleksandar Bogdanović, ministar kulture, komentarisao je izlaganja 

poslanika.  

 7) mr Aleksandra Vuković. Izlaganje je komentarisao Slaven Radunović, a 

mr Aleksandra Vuković je odgovorila na komentar; 

 8) Milan Knežević. Izlaganje je komentarisao dr Predrag Sekulić, a Milan 

Knežević je odgovorio na komentar; 

 9) Žana Filipović; 

        10) dr Branko Radulović. Izlaganje su komentarisali Andrija Popović i 

Aleksandar Bogdanović, ministar kulture, a dr Branko Radulović je odgovorio na 

komentare; 

 11) Jovanka Laličić; 

 12) dr Dragutin Papović i 

 13) Nela Savković - Vukčević. 

 Aleksandar Bogdanović, ministar kulture, dao je završnu riječ nakon 

završenog pretresa. 

*  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 17 sati i 30 minuta, a nastavljena 12. novembra u 

11 sati i 15 minuta. 
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 Deveta tačka - PREDLOG ZAKONA O LEGALIZACIJI JAVNIH ISPRAVA U 

MEĐUNARODNOM PROMETU 

 

 Zoran Pažin, potpredsjednik Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku 

politiku i ministar pravde, dao je dopunsko obrazloženje Predloga zakona. 

 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su Marta 

Šćepanović – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore i Milan 

Knežević– Klub poslanika Demokratskog fronta. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) Jovanka Laličić; 

 2) mr Radule Novović; 

 3) dr Branko Radulović; 

 4) Jovan Jole Vučurović; 

 5) Danijel Živković; 

 6) Milutin Đukanović. Danijel Živković je koristio repliku; 

 7) Predrag Bulatović; 

 8) dr Predrag Sekulić. Izlaganje su komentarisali: Milutin Đukanović, 

Željka Savković i Milun Zogović, a dr Predrag Sekulić je odgovorio na komentare; 

 9) Andrija Mandić. 

 Zoran Pažin, potpredsjednik Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku 

politiku i ministar pravde, dao je završnu riječ nakon završenog pretresa. 

 

 Deseta tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA O 

VANPARNIČNOM POSTUPKU 

 

 Zoran Pažin, potpredsjednik Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku 

politiku i ministar pravde, dao je dopunsko obrazloženje Predloga zakona. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) Jovanka Laličić; 

 2) Milan Knežević. Izlaganje je komentarisao Zoran Pažin, potpredsjednik 

Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku i ministar pravde, a Milan 

Knežević je odgovorio na komentar; 

 3) Miloš Nikolić; 

 4) Goran Danilović. Izlaganje je komentarisao Zoran Pažin, potpredsjednik 

Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku i ministar pravde, a Goran 

Danilović je odgovorio na komentar; 

 5) Marta Šćepanović; 

 6) dr Branko Radulović; 

 7) mr Raško Konjević. Izlaganje je komentarisao Zoran Pažin, 

potpredsjednik Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku i ministar 

pravde, a mr Raško Konjević je odgovorio na komentar; 

 8) dr Predrag Sekulić; 
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 9) Andrija Mandić i 

 10) Danijel Živković. 

 

 Jedanaesta tačka - PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ZAKONA O MEĐUNARODNOJ PRAVNOJ POMOĆI U KRIVIČNIM STVARIMA 

 

 Zoran Pažin, potpredsjednik Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku 

politiku i ministar pravde, dao je dopunsko obrazloženje Predloga zakona. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) Jovanka Laličić; 

 2) Milutin Đukanović; 

 3) dr Predrag Sekulić; 

 4) Milun Zogović; 

 5) Milorad Vuletić. Izlaganje je komentarisao Slaven Radunović, a Milorad 

Vuletić je odgovorio na komentar; 

 6) mr Raško Konjević; 

 Zoran Pažin, potpredsjednik Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku 

politiku i ministar pravde, komentarisao je izlaganja poslanika, a mr Raško 

Konjević i Milun Zogović su odgovorili na komentar. 

 7) Danijel Živković. Izlaganje je komentarisao Goran Danilović, a Danijel 

Živković je odgovorio na komentar; 

 8) Jovan Jole Vučurović; 

 9) dr Branko Radulović; 

 10) Miloš Nikolić; 

 11) Goran Danilović. Izlaganje je komentarisao Zoran Pažin, 

potpredsjednik Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku i ministar 

pravde, a Goran Danilović je odgovorio na komentar; 

 12) Predrag Bulatović. Izlaganje je komentarisao Zoran Pažin, 

potpredsjednik Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku i ministar 

pravde, a Predrag Bulatović je odgovorio na komentar; 

 13) Milan Knežević. Izlaganje je komentarisao Zoran Pažin, 

potpredsjednik Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku i ministar 

pravde, a Milan Knežević je odgovorio na komentar; 

 14) Marta Šćepanović; 

 15) mr Aleksandar Damjanović. Izlaganje je komentarisao Zoran Pažin, 

potpredsjednik Vlade za politički sistem, unutrašnju i vanjsku politiku i ministar 

pravde, a mr Aleksandar Damjanović je odgovorio na komentar; 

 16) Slaven Radunović; 

 17) Ranko Krivokapić; 

 18) Andrija Mandić i 

 19) Andrija Nikolić. 
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*  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 17 sati i 25 minuta, a nastavljena sjutradan          

(13. novembra) u 11 sati i 25 minuta. 

 

 Osamnaesta tačka – IZVJEŠTAJ O REALIZACIJI AKCIONOG PLANA 

STRATEGIJE REGIONALNOG RAZVOJA CRNE GORE 2014-2020. ZA 2018. 

GODINU  

 

 Miloš Čelanović, generalni direktor Direktorata za razvoj, dao je dopunsko 

obrazloženje Izvještaja. 

 Stavove klubova poslanika o Izvještaju saopštili su: Nikola Rakočević – 

Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore; dr Branko Radulović 

– Klub poslanika Demokratskog fronta; Draginja Vuksanović Stanković - Klub 

poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore; mr Ervin Ibrahimović – Klub 

poslanika Bošnjačke stranke, Koalicije „Albanci odlučno“ (FORCA, DUA i 

Albanska alternativa) i Hrvatske građanske inicijative; Neđeljko Rudović – Klub 

poslanika SNP – DEMOS; mr Boris Mugoša – Klub poslanika Socijaldemokrata 

Crne Gore i Liberalne partije Crne Gore i mr Aleksandar Damjanović – Poseban 

klub poslanika. 

 Miloš Čelanović, generalni direktor Direktorata za razvoj, komentarisao je 

izlaganja poslanika, a dr Branko Radulović, mr Aleksandar Damjanović,                   

dr Draginja Vuksanović  Stanković, mr Ervin Ibrahimović, Neđeljko Rudović,         

mr Boris Mugoša i Nikola Rakočević su odgovorili na komentar. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) dr Suad Numanović. Izlaganje su komentarisali Goran Danilović,              

dr Draginja Vuksanović  Stanković i Slaven Radunović, a dr Suad Numanović je 

odgovorio na komentare; 

 2) Marina Jočić. Izlaganje su komentarisali mr Radule Novović i mr Boris 

Mugoša, a Marina Jočić je odgovorila na komentare; 

 3) Bogdan Fatić; 

 4) Ranko Krivokapić. Izlaganje su komentarisali mr Radule Novović i 

Andrija Mandić, a Ranko Krivokapić je odgovorio na komentare; 

 5) mr Radule Novović. Izlaganje je komentarisao Goran Danilović, a             

mr Radule Novović je odgovorio na komentar; 

 6) Jovan Jole Vučurović;  

 7) Nikola Divanović; 

 8) dr Budimir Aleksić; 

 9) Momčilo Martinović; 

 10) Ana Nikolić; 

 11) Milutin Đukanović; 

 12) mr Sanja Pavićević; 
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 13) Željka Savković; 

 14) Andrija Mandić. Izlaganje je komentarisao Ranko Krivokapić, a Andrija 

Mandić je odgovorio na komentar; 

 15) Mirsad Murić. Izlaganje su komentarisali Slaven Radunović i mr Raško 

Konjević, a Mirsad Murić je odgovorio na komentare; 

 16) dr Goran Radonjić. 

 

Devetnaesta tačka – GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU KOMISIJE ZA TRŽIŠTE 

KAPITALA I STANJU NA TRŽIŠTU KAPITALA ZA 2018. GODINU  

 

Stavove klubova poslanika o Izvještaju saopštili su: dr Predrag Sekulić – 

Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore; dr Branko Radulović 

– Klub poslanika Demokratskog fronta i mr Aleksandar Damjanović – Poseban 

klub poslanika. 

U pretresu su učestvovali: 

1) Ana Nikolić. Izlaganje je komentarisao mr Aleksandar Damjanović, a 

Ana Nikolić je odgovorila na komentar i 

2) Milutin Đukanović. 

Zoran Đikanović, predsjednik Komisije za tržište kapitala, komentarisao je 

izlaganja poslanika, a Milutin Đukanović, dr Predrag Sekulić, dr Branko 

Radulović i Ana Nikolić su odgovorili na komentar. 

Poslanik Milutin Đukanović intervenisao je proceduralno, podsjetio na 

dogovor sa Kolegijuma predsjednika Skupštine o predviđenom planu rada 

sjednice za taj dan i, u ime Kluba poslanika Demokratskog fronta, zatražio prekid 

sjednice. Proceduralnu intervenciju, po istom osnovu, koristo je poslanik Nikola 

Rakočević, a predsjedavajući Genci Nimanbegu je dao potrebna pojašnjenja i 

odredio prekid sjednice. 

 

*  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 17 sati i 15 minuta, a nastavljena sjutradan          

(14. novembra) u 11 sati i 20 minuta. 

 

Dvanaesta tačka – PREDLOG ZAKONA O RAČUNOVODSTVU U JAVNOM 

SEKTORU 

 

Poslanik Andrija Popović intervenisao je proceduralno povodom izlaganja 

poslanika Ranka Krivokapića, na sjednici prethodnog dana. 

Zatim se prešlo na pretres. 

 Darko Radunović, ministar finansija, dao je dopunsko obrazloženje 

Predloga zakona. 
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 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su: Nikola 

Rakočević – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore;                    

dr Branko Radulović – Klub poslanika Demokratskog fronta i mr Aleksandar 

Damjanović – Poseban klub poslanika. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) dr Predrag Sekulić. Izlaganje je komentarisao mr Aleksandar 

Damjanović, a dr Predrag Sekulić je odgovorio na komentar; 

 2) Milutin Đukanović; 

 3) Ana Nikolić; 

 4) dr Filip Vuković; 

 5) Momčilo Martinović; 

 6) Jovanka Laličić i 

 7) dr Dragutin Papović. 

 Darko Radunović, ministar finansija, dao je završnu riječ nakon završenog 

pretresa. 

  

 Trinaesta tačka – PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA ZAKONA 

O POREZU NA DOHODAK FIZIČKIH LICA 

 

Darko Radunović, ministar finansija, dao je dopunsko obrazloženje 

Predloga zakona. 

Poslanik mr Boris Mugoša, izvjestilac Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet, saopštio je stavove Odbora. 

Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su: mr Mihailo 

Anđušić – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore; dr Branko 

Radulović – Klub poslanika Demokratskog fronta; mr Raško Konjević - Klub 

poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore; Andrija Popović – Klub 

poslanika Socijaldemokrata Crne Gore i Liberalne partije Crne Gore i                       

mr Aleksandar Damjanović – Poseban klub poslanika. 

U pretresu su učestvovali: 

1) dr Predrag Sekulić. Izlaganje je komentarisala dr Draginja Vuksanović -

Stanković, a dr Predrag Sekulić je odgovorio na komentar; 

Predsjedavajući Genci Nimanbegu je obavijestio da je Pavle Radulović 

podnio ostavku na funkciju ministra održivog razvoja i turizma. 

Poslanik Predrag Bulatović intervenisao je proceduralno i saopštio da 

Skupštini nije dostavljena ostavka, nego je predsjednik Vlade Crne Gore dostavio 

predlog za razrješenje ministra održivog razvoja i turizma, saglasno članu 176 

Poslovnika Skupštine, pa bi o tom predlogu trebalo da se raspravlja, a ne da se 

konstatuje ostavka.  

Poslanik mr Aleksandar Damjanović intervenisao je proceduralno po istom 

osnovu i saopštio da bi predlog za razrješenje ministra trebao da obrazloži 

predsjednik Vlade Crne Gore i da se pretres obavi u okviru tačke Izbori i 
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imenovanja, a zatim zatražio da se u Kolegijumu predsjednika Skupštine obave 

dodatne konsultacije kako bi se utvrdilo da li je u pitanju predlog za razrješenje 

ili ostavka. 

Proceduralnu intervenciju, po istom osnovu, koristili su poslanici dr Branko 

Radulović i dr Draginja Vuksanović Stanković. 

Poslanik dr Predrag Sekulić intervenisao je proceduralno i ukazao na član 

181 Poslovnika Skupštine, kojim je propisano da Skupština na prvoj sjednici, 

nakon podnošenja ostavke, konstatuje da je član Vlade podnio ostavku. 

Predsjedavajući Genci Nimanbegu dao je potrebna pojašnjenja i saopštio 

da je potrebno obaviti dodatne konsultacije. 

Zatim je nastavljen pretres, u kojem su učestvovali: 

2) dr Budimir Aleksić; 

3) Nikola Divanović. Izlaganje je komentarisao Slaven Radunović, a Nikola 

Divanović je odgovorio na komentar; 

4) Slaven Radunović. Izlaganje je komentarisao Milorad Vuletić, a Slaven 

Radunović je odgovorio na komentar; 

5) Milutin Đukanović; 

6) Predrag Bulatović; 

7) Ana Nikolić; 

8) Milan Knežević i 

9) Andrija Mandić. 

Darko Radunović, ministar finansija, dao je završnu riječ nakon završenog 

pretresa. 

Predsjedavajući Genci Nimanbegu je obavijestio poslanike da je 

predsjednik Vlade Crne Gore povukao predlog br.01-4306/2 od 8. novembra 

2019. godine i zatražio da se, u skladu sa Poslovnikom Skupštine, konstatuje 

ostavka ministra održivog razvoja i turizma. 

Predsjedavajući Genci Nimanbegu je obavijestio da Skupština konstatuje 

ostavku, čime Pavlu Raduloviću, saglasno Poslovniku Skupštine, prestaje 

funkcija ministra održivog razvoja i turizma. 

 

*  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 15 sati i 35 minuta, a nastavljena 20. novembra u 

16 sati i 05 minuta. 

 

Petnaesta tačka – PREDLOG  REZOLUCIJE O USPOSTAVLJANJU ODRŽIVOG 

I MODERNOG SAOBRAĆAJNOG SISTEMA CRNE GORE 

 

Poslanica Marija Maja Ćatović intervenisala je proceduralno povodom 

pojedinih navoda iz izlaganja poslanika Ranka Krivokapića na sjednici održanoj 

13. novembra t.g. 
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Proceduralnu intervenciju, po istom osnovu, koristio je Andrija Popović. 

Proceduralnu intervenciju, radi pojašnjenja stava, koristio je Ranko 

Krivokapić. Poslanica Marija Maja Ćatović koristila je repliku na izlaganje Ranka 

Krivokapića. 

Zatim se prešlo na pretres. 

Predsjednik Skupštine je podsjetio da su Predlog rezolucije podnijeli 

poslanici: Andrija Mandić, Nebojša Medojević, Milan Knežević, Branko Radulović 

i Milutin Đukanović. 

Poslanik dr Branko Radulović, u ime predlagača, dao je dopunsko 

obrazloženje Predloga rezolucije. 

Duško Marković, predsjednik Vlade Crne Gore, saopštio je stavove Vlade 

o Predlogu rezolucije. 

Stavove klubova poslanika o Predlogu rezolucije saopštili su: Nikola 

Rakočević – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore; Neđeljko 

Rudović – Klub poslanika SNP – DEMOS;  dr Branka Bošnjak – Klub poslanika 

Demokratskog fronta i Ranko Krivokapić - Klub poslanika Socijaldemokratske 

partije Crne Gore. 

Mr Angelina Živković, državni sekretar u Ministarstvu saobraćaja i 

pomorstva i dr Branko Radulović, u ime predlagača, komentarisali su izlaganja 

poslanika. 

 U pretresu su učestvovali: 

1) dr Predrag Sekulić; 

2) mr Boris Mugoša; 

3) Jovan Jole Vučurović; 

4) Milorad Vuletić; 

5) Milutin Đukanović; 

6) Danijel Živković, a izlaganje je komentarisao Slaven Radunović; 

7) Andrija Nikolić. 

Poslanik Andrija Mandić, u ime predlagača, dao je završnu riječ nakon 

završenog pretresa. 

 

Šesnaesta tačka – PREDLOG  REZOLUCIJE O NAČINU VALORIZACIJE 

ELEKTROENERGETSKOG POTENCIJALA CRNE GORE 

 

Predsjedavajući Branimir Gvoydenović je podsjetio da su Predlog 

rezolucije podnijeli poslanici: Andrija Mandić, Nebojša Medojević, Milan 

Knežević, Branko Radulović i Milutin Đukanović. 

 Poslanik dr Branko Radulović, u ime predlagača, dao je dopunsko 

obrazloženje Predloga rezolucije. 

 Dragica Sekulić, ministarka ekonomije, saopštila je stavove Vlade o 

Predlogu rezolucije. 
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 Stavove klubova poslanika o Predlogu rezolucije saopštili su: dr Predrag 

Sekulić – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore;  dr Branka 

Bošnjak – Klub poslanika Demokratskog fronta i Ranko Krivokapić - Klub 

poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore. 

 U pretresu su učestvovali: 

1) Momčilo Martinović; 

2) Milutin Đukanović i 

3) Andrija Nikolić. 

Poslanik dr Branko Radulović, u ime predlagača, dao je završnu riječ 

nakon završenog pretresa. 

*  *  * 

 Sjednica je prekinuta u 19 sati i 25 minuta, a nastavljena 22. novembra u 

11 sati i 20 minuta. 

 

Sedamnaesta tačka – PREDLOG  REZOLUCIJE O REINDUSTRIJALIZACIJI 

CRNE GORE 

 

Predsjedavajući Branimir Gvozdenović je podsjetio da su Predlog 

rezolucije podnijeli poslanici: Andrija Mandić, Nebojša Medojević, Milan 

Knežević, Branko Radulović i Milutin Đukanović. 

Poslanik dr Branko Radulović, u ime predlagača, dao je dopunsko 

obrazloženje Predloga rezolucije. 

Stavove klubova poslanika o Predlogu rezolucije saopštili su Nikola 

Rakočević – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore i Marina 

Jočić – Klub poslanika Demokratskog fronta. 

Dr Filip Vuković je koristio repliku na izlaganje Marine Jočić. 

U pretresu su učestvovali: 

1) Momčilo Martinović; 

2) dr Draginja Vuksanović Stanković; 

3) dr Predrag Sekulić. Izlaganje je komentarisao dr Branko Radulović, a     

dr Predrag Sekulić je odgovorio na komentar; 

4) dr Branka Bošnjak; 

5) dr Dragutin Papović. Izlaganje je komentarisala Anka Vukićević, a            

dr Dragutin Papović je odgovorio na komentar; 

6) dr Strahinja Bulajić. Izlaganje je komentarisao dr Suad Numanović, a    

dr Strahinja Bulajić je odgovorio na komentar; 

7) mr Aleksandra Vuković; 

8) dr Budimir Aleksić; 

9) Jovan Jole Vučurović; 

10) Miloš Nikolić. Izlaganje je komentarisao dr Strahinja Bulajić, a Miloš 

Nikolić je odgovorio na komentar; 

11) Andrija Nikolić.  
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Milutin Đukanović, u ime predlagača, komentarisao je izlaganja poslanika. 

Poslanik dr Branko Radulović, u ime predlagača, dao je završnu riječ 

nakon završenog pretresa. 

 

*  *  * 

 

 Sjednica je prekinuta u 13 sati i 30 minuta, a nastavljena u 13 sati i 45 

minuta. 

 

Četrnaesta tačka – PREDLOG ZAKONA O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

ZAKONA O AKCIZAMA 

 

Predsjedavajući Branimir Gvozdenović je podsjetio da su Predlog zakona 

podnijeli poslanici: Ranko Krivokapić, Raško Konjević i Draginja Vuksanović -

Stanković. 

Poslanik mr Raško Konjević, u ime predlagača, dao je dopunsko 

obrazloženje Predloga zakona. 

 Stavove klubova poslanika o Predlogu zakona saopštili su: Nikola 

Rakočević – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore i                   

dr Branko Radulović – Klub poslanika Demokratskog fronta. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) Marta Šćepanović. Izlaganje je komentarisao mr Raško Konjević, a 

Marta Šćepanović je odgovorila na komentar; 

 2) mr Mihailo Anđušić. Izlaganje je komentarisao mr Raško Konjević, a       

mr Mihailo Anđušić je odgovorio na komentar; 

3) dr Predrag Sekulić, a izlaganje je komentarisao mr Raško Konjević. 

Poslanik mr Raško Konjević, u ime predlagača, dao je završnu riječ nakon 

završenog pretresa. 

 

Dvadeseta tačka – GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU FONDA ZA ZAŠTITU 

DEPOZITA ZA 2018. GODINU 

 

Predrag Marković, izvršni direktor Fonda za zaštitu depozita, dao je 

dopunsko obrazloženje Izvještaja. 

U pretresu su učestvovali: 

1) dr Predrag Sekulić; 

2) dr Branko Radulović. Izlaganje je komentarisao Predrag Marković, 

izvršni direktor Fonda za zaštitu depozita, a dr Branko Radulović je odgovorio na 

komentar; 

3) mr Raško Konjević i  

4) Andrija Popović. 
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Predrag Marković, izvršni direktor Fonda za zaštitu depozita, dao je 

završnu riječ nakon završenog pretresa. 

 

Predsjedavajući Branimir Gvozdenović predložio je da se pretres o 

tačkama 21. i 22. objedini, što je i prihvaćeno. 

 

Dvadeset i prva i dvadeset i druga tačka  

 

- IZVJEŠTAJ O STANJU ENERGETSKOG SEKTORA CRNE GORE ZA 2018. 

GODINU I 

- IZVJEŠTAJ O AKTIVNOSTIMA VEZANIM ZA REGULISANE KOMUNALNE 

DJELATNOSTI ZA 2018. GODINU 

 

 Branislav Prelević, predsjednik Odbora Regulatorne agencije za 

energetiku, dao je dopunsko obrazloženje izvještaja. 

 Stavove klubova poslanika o izvještajima saopštili su: Jovanka Laličić i        

dr Predrag Sekulić – Klub poslanika Demokratske partije socijalista Crne Gore; 

dr Strahinja Bulajić i dr Branko Radulović – Klub poslanika Demokratskog fronta; 

Ranko Krivokapić - Klub poslanika Socijaldemokratske partije Crne Gore; Andrija 

Popović – Klub poslanika Socijaldemokrata Crne Gore i Liberalne partije Crne 

Gore i dr Goran Radonjić – Poseban klub poslanika. 

 Branislav Prelević, predsjednik Odbora Regulatorne agencije za 

energetiku, komentarisao je izlaganja poslanika, a Ranko Krivokapić,                       

dr Strahinja Bulajić, dr Branko Radulović i Predrag Sekulić su odgovorili na 

komentar. 

 U pretresu su učestvovali: 

 1) Daliborka Pejović; 

 2) Jovan Jole Vučurović; 

 3) mr Boris Mugoša; 

 4) Milutin Đukanović; 

 5) Filip Vuković. Izlaganje su komentarisali dr Strahinja Bulajić i Branislav 

Prelević, predsjednik Odbora Regulatorne agencije za energetiku, a Filip Vuković 

je odgovorio na komentare; 

 Dragutin Martinović, član Odbora Regulatorne agencije za energetiku, 

komentarisao je izlaganja poslanika, a dr Branko Radulović, Filip Vuković i            

mr Boris Mugoša su odgovorili na komentar. 

 6) Bogdan Fatić; 

 7) Sanja Pavićević i 

 8) Maja Bakrač. 

 Dragana Bjelobrković Vukčević, rukovoditeljka Službe za regulisanje 

komunalne djelatnosti, komentarisala je izlaganja poslanika. 
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 Branislav Prelević, predsjednik Odbora Regulatorne agencije za 

energetiku, dao je završnu riječ nakon završenog pretresa. 

 

Dvadeset i treća tačka – IZBORI I IMENOVANJA 

 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da u okviru ove tačke treba odlučiti o: 

1) Predlogu liste za imenovanje jedne članice Savjeta RTCG po ovlašćenom 

predlagaču; 2) Predlogu odluke o izboru jednog člana Upravnog odbora Fonda 

za zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava; 3) Predlogu odluke o razrješenju 

zamjenika predsjednika i dva člana Odbora za sveobuhvatnu reformu izbornog i 

drugog zakonodavstva i 4) Predlozima odluka Administrativnog odbora koje se 

tiču promjena u sastavu odbora. 

 

 1) Predlog liste za imenovanje jedne članice Savjeta RTCG po ovlašćenom 

predlagaču 

 

 Predsjedavajući Branimir Gvozdenović je podsjetio da je Administrativni 

odbor utvrdio Predlog liste za imenovanje jedne članice Savjeta RTCG po 

ovlašćenom predlagaču, i to Bojane Jokić, kandidatkinju nevladinih organizacija 

iz oblasti zaštite ljudskih prava i sloboda koje se bave ostvarivanjem i zaštitom: 

nacionalne, rodne i ukupne ravnopravnosti; prava na zdravu životnu sredinu; 

prava potrošača; prava lica sa invaliditetom ili prava na obrazovanje i socijalnu 

zaštitu. 

 Poslanik Luiđ Škrelja, predsjednik Administrativnog odbora, saopštio je 

stavove Odbora. 

 U pretresu su učestvovali Jovan Jole Vučurović i Ranko Krivokapić.  

 Poslanik Luiđ Škrelja je komentarisao izlaganja poslanika, a Ranko 

Krivokapić i Jovan Jole Vučurović su odgovorili na komentar. 

  

 2) Predlog odluke o izboru jednog člana Upravnog odbora Fonda za zaštitu 

i ostvarivanje manjinskih prava 

 

 Predsjedavajući Branimir Gvozdenović je podsjetio je da je Administrativni 

odbor podnio Predlog odluke o izboru jednog člana Upravnog odbora Fonda za 

zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava. 

 Za člana Upravnog odbora Fonda bira se Arjan Pulti, predstavnik 

Skupštine Crne Gore. 

 Takođe, podsjetio je da je, saglasno članu 69 stav 4 Poslovnika Skupštine, 

poslanik mr Raško Konjević izdvojio mišljenje na sjednici Administrativnog 

odbora. 

 Za pretres se niko nije javio.  
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 3) Predlog odluke o razrješenju zamjenika predsjednika i dva člana 

Odbora za sveobuhvatnu reformu izbornog i drugog zakonodavstva 

 

 Predsjedavajući Branimir Gvozdenović podsjetio je da je Administrativni 

odbor podnio Predlog odluke da se dužnosti zamjenika predsjednika Odbora za 

sveobuhvatnu reformu izbornog i drugog zakonodavstva razriješi dr Strahinja 

Bulajić, a da se dužnosti članova Odbora razriješe dr Branka Bošnjak i Predrag 

Bulatović. 

 Poslanica Marta Šćepanović, izvjestiteljka Administrativnog odbora, 

saopštila je stavove Odbora. 

 

 4) Predlozi odluka Administrativnog odbora koje se tiču promjena u 

sastavu odbora 

 

 Predsjedavajući Branimir Gvozdenović podsjetio je da je Administrativni 

odbor predložio odluke koje se tiču promjena u sastavu odbora, i to: 

 1. Predlog odluke o razrješenju jednog člana Zakonodavnog odbora; 

 2. Predlog odluke o izboru jedne članice Zakonodavnog odbora; 

3. Predlog odluke o izboru jedne članice Odbora za bezbjednost i odbranu; 

4. Predlog odluke o izboru jedne članice Odbora za međunarodne odnose 

i iseljenike; 

5. Predlog odluke o izboru jednog člana Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet; 

6. Predlog odluke o razrješenju i izboru jedne članice Odbora za prosvjetu, 

nauku, kulturu i sport; 

7. Predlog odluke o razrješenju jedne članice i izboru dva člana Odbora za 

antikorupciju; 

8. Predlog odluke o razrješenju i izboru jedne članice Administrativnog 

odbora; 

9. Predlog odluke o razrješenju dva člana i izboru tri člana Ustavnog 

odbora; 

10. Predlog odluke o razrješenju jednog člana i izboru jedne članice 

Zakonodavnog odbora; 

11. Predlog odluke o razrješenju jednog člana i izboru jedne članice 

Odbora za međunarodne odnose i iseljenike; 

12. Predlog odluke o razrješenju jednog člana i izboru jedne članice 

Odbora za evropske integracije; 

13. Predlog odluke o razrješenju jednog člana i izboru jedne članice 

Odbora za ljudska prava i slobode; 

14. Predlog odluke o razrješenju jednog člana i izboru jedne članice 

Odbora za turizam, poljoprivredu, ekologiju i prostorno planiranje; 
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15. Predlog odluke o razrješenju jednog člana i izboru jedne članice 

Odbora za zdravstvo, rad i socijalno staranje; 

16. Predlog odluke o razrješenju i izboru jedne članice Odbora za rodnu 

ravnopravnost i 

17. Predlog odluke o razrješenju i izboru dva člana Odbora za 

antikorupciju. 

 Poslanik Luiđ Škrelja, predsjednik Administrativnog odbora, saopštio je 

stavove Odbora. 

 

*  *  * 

Predsjednik Skupštine je objavio prelazak na izjašnjavanje o predlozima 

akata o kojima je pretres završen. 

  

 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o uzimanju i 

presađivanju ljudskih organa u svrhu liječenja (1. tačka) 

           

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za).  

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da sastavni  dio Predloga zakona čine 

tri amandmana Zakonodavnog odbora i jedan amandman Odbora za ljudska 

prava i slobode. 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

uzimanju i presađivanju ljudskih organa u svrhu liječenja (glasao je 41 poslanik 

- 41 za).  

 

 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zdravstvenom 

osiguranju (2. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da sastavni dio Predloga zakona čini 

jedan amandman Zakonodavnog odbora i četiri amandmana Odbora za 

zdravstvo, rad i socijalno staranje. 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

zdravstvenom osiguranju (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 

 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o zaštiti potrošača         

(3. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 
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 Predsjednik Skupštine je podsjetio da sastavni dio Predloga zakona čini 

pet amandmana Zakonodavnog odbora. 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

zaštiti potrošača (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

  

 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o prevozu u drumskom 

saobraćaju (4. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je na Predlog zakona podnijeto 15 

amandmana, i to: Zakonodavni odbor 12 amandmana, koji su sastavni dio 

Predloga zakona; Odbor za ekonomiju, finansije i budžet jedan amandman, koji 

je sastavni dio Predloga zakona i poslanici Ranko Krivokapić i mr Raško Konjević 

dva amandmana, o kojima treba glasati. 

 Takođe, podsjetio je da su, saglasno članu 69 stav 4 Poslovnika 

Skupštine, poslanici Nikola Rakočević i Genci Nimanbegu izdvojili mišljenje na 

sjednici Odbora za ekonomiju, finansije i budžet.  

 Skupština nije prihvatila amandmane poslanika Ranka Krivokapića i          

mr Raška Konjevića (glasao je o: amandmanu 1 -  41 poslanik – dva za, 31 

protiv, osam uzdržanih; amandmanu 2 - 41 poslanik – jedan za, 34 protiv, šest 

uzdržanih). 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

prevozu u drumskom saobraćaju (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 

 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnim 

djelatnostima (5. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da sastavni dio Predloga zakona čini  

jedan amandman Zakonodavnog odbora i tri amandmana Odbora za turizam, 

poljoprivredu, ekologiju i prostorno planiranje. 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

komunalnim djelatnostima (glasao je 41 poslanik - 41 za). 
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Predlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o zaštiti prirodnog i kulturno – 

istorijskog područja Kotora (6. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je na Predlog zakona podnijeto 

devet amandmana, i to: Odbor za prosvjetu, nauku, kulturu i sport četiri 

amandmana, koji su sastavni dio Predloga zakona; poslanici Ranko Krivokapić, 

mr Raško Konjević, dr Draginja Vuksanović Stanković i Džavid Šabović jedan 

amandman, o kojem treba glasati; poslanica Jovanka Laličić jedan amandman, 

od kojeg je odustala; poslanik mr Radule Novović dva amandmana, o kojima 

treba glasati i poslanik Momčilo Martinović jedan amandman, od kojeg je 

odustao. 

 Poslanik Ranko Krivokapić obrazložio je amandman o kojem treba glasati. 

 Skupština nije prihvatila amandman poslanika Ranka Krivokapića,                  

mr Raška Konjevića, dr Draginje Vuksanović  Stanković i Džavida Šabovića 

(glasala su 42 poslanika – tri za, 34 protiv, pet uzdržanih). 

 Predsjednik Skupštine je obavijestio da su dva amandmana poslanika     

mr Radula Novovića sadržana u amandmanima Odbora za prosvjetu, nauku, 

kulturu i sport. 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o izmjeni i dopuni Zakona o zaštiti 

prirodnog i kulturno – istorijskog područja Kotora (glasala su 42 poslanika - 41 

za, jedan protiv). 

 

 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o bezbjednosti 

saobraćaja na putevima (7. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je na Predlog zakona podnijeto 25 

amandmana, i to: Zakonodavni odbor devet amandmana, koji su sastavni dio 

Predloga zakona; Odbor za politički sistem, pravosuđe i upravu osam 

amandmana, koji su sastavni dio Predloga zakona; poslanik mr Raško Konjević 

tri amandmana, od kojih je odustao; poslanici Nikola Rakočević, Mihailo 

Anđušić, mr Boris Mugoša, Marta Šćepanović i Jovanka Laličić dva amandmana, 

od kojih su odustali i poslanici Nikola Rakočević i Marta Šćepanović tri 

amandmana, od kojih su odustali. 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

bezbjednosti saobraćaja na putevima (glasao je 41 poslanik - 41 za). 
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 Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između strana Konvencije o 

policijskoj saradnji u Jugoistočnoj Evropi o automatizovanoj razmjeni DNK 

podataka, daktiloskopskih podataka i podataka o registraciji vozila, sa 

Implementacionim sporazumom (8. tačka) 

 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o potvrđivanju Sporazuma između 

strana Konvencije o policijskoj saradnji u Jugoistočnoj Evropi o automatizovanoj 

razmjeni DNK podataka, daktiloskopskih podataka i podataka o registraciji 

vozila, sa Implementacionim sporazumom (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

  

 Predlog zakona o legalizaciji javnih isprava u međunarodnom prometu     

(9. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da sastavni dio Predloga zakona čini 

jedan amandman Zakonodavnog odbora. 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o legalizaciji javnih isprava u 

međunarodnom prometu (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 

 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o vanparničnom 

postupku (10. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da sastavni dio Predloga zakona čine 

dva amandmana Odbora za politički sistem, pravosuđe i upravu. 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

vanparničnom postupku (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 

 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o međunarodnoj pravnoj 

pomoći u krivičnim stvarima (11. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da sastavni dio Predloga zakona čini 

jedan amandman Odbora za politički sistem, pravosuđe i upravu. 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

međunarodnoj pravnoj pomoći u krivičnim stvarima (glasao je 41 poslanik - 41 

za). 
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 Predlog zakona o računovodstvu u javnom sektoru (12. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da su na Predlog zakona poslanici mr 

Raško Konjević i Ranko Krivokapić podnijeli tri amandmana, o kojima treba 

glasati. 

 Skupština nije prihvatila amandmane poslanika mr Raška Konjevića i 

Ranka Krivokapića ( glasao je o: amandmanu 1 - 41 poslanik – 37 protiv, četiri 

uzdržana; amandmanu 2 - 41 poslanik – 35 protiv, šest uzdržanih i amandmanu 

3 - 41 poslanik – 35 protiv, šest uzdržanih). 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o računovodstvu u javnom sektoru 

(glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 

 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o porezu na dohodak 

fizičkih lica (13. tačka) 

 

 Skupština je prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da sastavni dio Predloga zakona čine 

dva amandmana Zakonodavnog odbora. 

 Skupština je usvojila Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o 

porezu na dohodak fizičkih lica (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 

 Predlog zakona o izmjenama i dopunama Zakona o akcizama (14. tačka) 

 

 Skupština nije prihvatila Predlog zakona u načelu (glasao je 41 poslanik - 

tri za, 29 protiv, devet uzdržanih). 

 

 Predsjednik Skupštine je obavijestio da je, saglasno članu 147 Poslovnika 

Skupštine, poslanik dr Branko Radulović povukao iz procedure Predlog 

rezolucije o uspostavljanju održivog i modernog saobraćajnog sistema Crne Gore 

(15. tačka), Predlog rezolucije o načinu valorizacije elektroenergetskog sektora 

Crne Gore (16. tačka) i Predlog rezolucije o reindustrijalizaciji Crne Gore (17. 

tačka). 
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 Izvještaj o realizaciji Akcionog plana Strategije regionalnog razvoja Crne 

Gore 2014-2020, za 2018. godinu (18. tačka) 

 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je Odbor za ekonomiju, finansije i 

budžet, kao matični odbor, podnio Predlog zaključka kojim se prihvata Izvještaj 

o realizaciji Strategije regionalnog razvoja Crne Gore 2014-2020. za 2018. 

godinu. 

 Skupština je usvojila Predlog zaključka Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet (glasao je 41 poslanik - 41 za).  

 

 Izvještaj o radu Komisije za tržište kapitala i stanju na tržištu kapitala sa 

Finansijskim izvještajem i Izvještajem nezavisnog revizora o izvršenoj reviziji 

finansijskih iskaza Komisije za 2018. godinu (19. tačka) 

 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je Odbor za ekonomiju, finansije i 

budžet, kao matični odbor, podnio Predlog zaključka kojim se usvaja Izvještaj o 

radu Komisije za tržište kapitala i stanju na tržištu kapitala sa Finansijskim 

izvještajem i Izvještajem nezavisnog revizora o izvršenoj reviziji finansijskih 

iskaza Komisije za 2018. godinu. 

 Skupština je usvojila Predlog zaključka Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet (glasao je 41 poslanik - 41 za).  

  

 Godišnji izvještaj o radu Fonda za zaštitu depozita za 2018. godinu (20. 

tačka) 

 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je Odbor za ekonomiju, finansije i 

budžet, kao matični odbor, podnio Predlog zaključka kojim se prihvata Izvještaj 

o radu Fonda za zaštitu depozita za 2018. godinu. 

 Skupština je usvojila Predlog zaključka Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet (glasao je 41 poslanik - 41 za).  

 

 Izvještaj o stanju energetskog sektora Crne Gore u 2018. godini (21. 

tačka) 

 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je Odbor za ekonomiju, finansije i 

budžet, kao matični odbor, podnio Predlog zaključka kojim se usvaja Izvještaj o 

stanju energetskog sektora Crne Gore u 2018. godini.  

 Skupština je usvojila Predlog zaključka Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet (glasao je 41 poslanik - 41 za).  
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 Izvještaj o aktivnostima vezanim za regulisane komunalne djelatnosti za 

2018. godinu (22. tačka) 

 

 Predsjednik Skupštine je podsjetio da je Odbor za turizam, poljoprivredu, 

ekologiju i prostorno planiranje, kao matični odbor, podnio Predlog zaključka 

kojim se prihvata Izvještaj o aktivnostima vezanim za regulisane komunalne 

djelatnosti za 2018. godinu. 

 Skupština je usvojila Predlog zaključka Odbora za turizam, poljoprivredu, 

ekologiju i prostorno planiranje (glasao je 41 poslanik - 41 za).  

 

 Izbori i imenovanja (23. tačka) 

  

 1. Predlog liste za imenovanje jedne članice Savjeta RTCG po ovlašćenom 

predlagaču 

 

 Skupština je usvojila Predlog liste i za članicu Savjeta RTCG po 

ovlašćenom predlagaču imenovana je Bojana Jokić (glasao je 41 poslanik - 41 

za).  

  

 2. Predlog odluke o izboru jednog člana Upravnog odbora Fonda za zaštitu 

i ostvarivanje manjinskih prava 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i za člana Upravnog odbora Fonda za 

zaštitu i ostvarivanje manjinskih prava je izabran Arjan Pulti (glasao je 41 

poslanik - 41 za).  

 

 3. Predlog odluke o razrješenju zamjenika predsjednika i dva člana 

Odbora za sveobuhvatnu reformu izbornog i drugog zakonodavstva 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i dužnosti zamjenika Odbora za 

sveobuhvatnu reformu izbornog i drugog zakonodavstva razriješen je dr 

Strahinja Bulajić, a dužnosti članova Odbora razriješeni su dr Branka Bošnjak i 

Predrag Bulatović (glasao je 41 poslanik - 40 za, jedan uzdržani).  

  

 4.  Predlozi odluka Administrativnog odbora koje se tiču promjena u 

sastavu odbora 

 

 - Predlog odluke o razrješenju jednog člana Zakonodavnog odbora 

 

  Skupština je usvojila Predlog odluke i dužnosti člana Zakonodavnog 

odbora razriješen je Džavid Šabović (glasao je 41 poslanik - 39 za, dva 

uzdržana). 
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 - Predlog odluke o izboru jedne članice Zakonodavnog odbora 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i za članicu Zakonodavnog odbora 

izabrana je Draginja Vuksanović Stanković (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 

 - Predlog odluke o izboru jedne članice Odbora za bezbjednost i odbranu 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i za članicu Odbora za bezbjednost i 

odbranu izabrana je Danijela Pavićević (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 

 - Predlog odluke o izboru jedne članice Odbora za međunarodne odnose i 

iseljenike 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i za članicu Odbora za međunarodne 

odnose i iseljenike izabrana je dr Branka Bošnjak (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 

 - Predlog odluke o izboru jednog člana Odbora za ekonomiju, finansije i 

budžet 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i za člana Odbora za ekonomiju, 

finansije i budžet izabran je Srđan Milić (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 

 - Predlog odluke o razrješenju i izboru jedne članice Odbora za prosvjetu, 

nauku, kulturu i sport 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i dužnosti članice Odbora za 

prosvjetu, nauku, kulturu i sport razriješena je dr Branka Bošnjak, a za članicu 

Odbora izabrana je Aleksandra Vujičić (glasao je 41 poslanik - 40 za, jedan 

uzdržani). 

 

 - Predlog odluke o razrješenju jedne članice i izboru dva člana Odbora za 

antikorupciju 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i dužnosti članice Odbora za 

antikorupciju razriješena je dr Draginja Vuksanović Stanković, a za članove 

Odbora izabrani su Ranko Krivokapić i dr Branka Bošnjak (glasao je 41 poslanik 

- 40 za, jedan uzdržani). 
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 - Predlog odluke o razrješenju i izboru jedne članice Administrativnog 

odbora 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i dužnosti članice Administrativnog 

odbora razriješena je dr Branka Bošnjak, a za članicu Odbora izabrana je 

Aleksandra Vujičić (glasao je 41 poslanik - 40 za, jedan uzdržani). 

 

 

 - Predlog odluke o razrješenju dva člana i izboru tri člana Ustavnog odbora 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i dužnosti članova Ustavnog odbora 

razriješeni su Danijel Živković i mr Radule Novović, a za članove Odbora izabrani 

su dr Predrag Sekulić, Nela Savković Vukčević i Nada Drobnjak (glasao je 41 

poslanik - 41 za). 

 

 - Predlog odluke o razrješenju jednog člana i izboru jedne članice 

Zakonodavnog odbora 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i dužnosti člana Zakonodavnog 

odbora razriješen je dr Dragutin Papović, a za članicu Odbora izabrana je Nada 

Nenezić (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 

 - Predlog odluke o razrješenju jednog člana i izboru jedne članice Odbora 

za međunarodne odnose i iseljenike 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i dužnosti člana Odbora za 

međunarodne odnose i iseljenike razriješen je dr Halil Duković, a za članicu 

Odbora izabrana je Nela Savković  Vukčević (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 

 - Predlog odluke o razrješenju jednog člana i izboru jedne članice Odbora 

za evropske integracije 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i dužnosti člana Odbora za evropske 

integracije razriješen je Nikola Rakočević, a za članicu Odbora izabrana je Žana 

Filipović (glasao je 41 poslanik - 40 za, jedan uzdržani). 

  

 - Predlog odluke o razrješenju jednog člana i izboru jedne članice Odbora 

za ljudska prava i slobode 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i dužnosti člana Odbora za ljudska 

prava i slobode razriješen je Momčilo Martinović, a za članicu Odbora izabrana 

je Žana Filipović (glasao je 41 poslanik - 40 za, jedan uzdržani). 
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 - Predlog odluke o razrješenju jednog člana i izboru jedne članice Odbora 

za turizam, poljoprivredu, ekologiju i prostorno planiranje 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i dužnosti člana Odbora za turizam, 

poljoprivredu, ekologiju i prostorno planiranje razriješen je dr Predrag Sekulić, a 

za članicu Odbora izabrana je Nela Savković Vukčević (glasao je 41 poslanik - 

41 za). 

 

 - Predlog odluke o razrješenju jednog člana i izboru jedne članice Odbora 

za zdravstvo, rad i socijalno staranje 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i dužnosti člana Odbora za zdravstvo, 

rad i socijalno staranje razriješen je Nikola Divanović, a za članicu Odbora 

izabrana je Nada Nenezić (glasao je 41 poslanik - 41 za). 

 

 - Predlog odluke o razrješenju i izboru jedne članice Odbora za rodnu 

ravnopravnost 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i dužnosti članice Odbora za rodnu 

ravnopravnost razriješena je mr Aleksandra Vuković, a za članicu Odbora 

izabrana je Nada Nenezić (glasao je 41 poslanik - 39 za, jedan protiv, jedan 

uzdržani). 

 

 - Predlog odluke o razrješenju i izboru dva člana Odbora za antikorupciju 

 

 Skupština je usvojila Predlog odluke i dužnosti članova Odbora za 

antikorupciju razriješeni su Nikola Rakočević i dr Zvonko Vuković, a za članove 

Odbora izabrani su Danijel Živković i Momčilo Martinović (glasao je 41 poslanik 

- 34 za, tri protiv, četiri uzdržana). 

 

*  *  * 

 Sjednica je završena 22. novembra u 20 sati i 10 minuta. 

 Prekucani fonografski zapis sa sjednice čini sastavni dio ovog zapisnika.  

 

Broj: 00-61/19 – 14/17 

Podgorica,  22. novembar 2019. godine 

 

SKUPŠTINA CRNE GORE 26. SAZIVA 

 

GENERALNI SEKRETAR                                                              PREDSJEDNIK  

                                                                                                   

 Aleksandar Jovićević                                                                   Ivan Brajović 


